皖教秘思政〔2022〕2 号

安徽省教育厅关于开展 2019、2020 年全省

“三全育人”试点省建设暨高校思想政治

能力提升项目结项工作的通知

各高等学校：

根据中共安徽省委教育工委 安徽省教育厅《关于公布 2019

年全省高校思想政治工作能力提升暨“三全育人”综合改革试点

省建设奖补名单的通知》（皖教工委函〔2020〕34 号）和《关于

公布 2020 年安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想政治工作

能力提升项目立项名单的通知》（皖教秘思政〔2020〕108 号）

精神，经研究决定开展项目结项工作，现将有关事项通知如下。

一、结项范围

1.2017—2018 年安徽省思想政治教育综合改革计划延期结项

项目；

2.2019 年安徽省高校思想政治工作能力提升计划暨“三全育

人”试点省建设奖补项目；

- 2 -

3.2020 年安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想政治工

作能力提升项目。

其中，2019、2020 年项目根据具体项目和建设周期等情况实

施分类分批结项。

二、结项等级

结项结果分为优秀、合格、不合格，其中优秀项目不超过项

目总数的 30%。

三、结项流程

（一）个人自评。各项目负责人要结合项目开展情况，认真

开展结项工作，并撰写项目完成或进展情况说明（800 字以内）、

报告书和结项支撑材料。

（二）学校初评。各高校要成立结项专家组对项目结项情况

进行初评，提出结项意见。专家组成员不少于 5人，其中外单位

专家不少于 2人。

（三）委厅终评。委厅将组织专家在个人自评、学校初评的

基础上开展项目终评。项目终评委托安徽省高校网络思政中心和

安徽省学校思想政治理论课教师研学基地（安徽财经大学）具体

实施，根据项目类别，选择以网评、现场答辩、实地调研等形式

开展有关工作。

四、有关要求

（一）各高校要高度重视项目结项工作，切实提高项目建设

质量，打造思想政治工作精品。项目建设情况将视为 2022 年学

校新申报项目立项重要依据，项目建设优秀成果将在安徽省高校

- 3 -

网络思想政治工作中心智慧思政工作平台展示。

（二）结项材料（情况介绍、专家鉴定书、报告书等）按要

求及时分类报送至安徽省高校智慧思政平台或安徽省学校思想

政治理论课教师研学基地（安徽财经大学）。其中，2019 年以

前（含 2019 年）项目于 2022 年 3 月 31 日前完成材料报送工作。

2020 年建设周期为两年的项目于 2022 年 12 月 31 日前完成材料

报送工作；建设周期为三年的项目于 2023 年 12 月 31 日前完成

材料报送工作。逾期未报送结项材料的，视为不通过。

（三）思政课教师名师工作室项目、教学科研团队择优支持

计划、思政课精品课程项目、高校思政课教学方法改革项目、高

校思政课教学方法择优推广项目结项材料报送至安徽财经大学

马克思主义学院（联系人：李青文 18355309212 电子邮箱：

986320491@qq.com）。党建和思想政治工作进学生社区试点建设

项目、大学生实践教育基地建设项目、辅导员名师工作室项目、

思想政治工作创新项目结项材料报送至安徽财经大学学工部（联

系人：程林 0552-3175989；电子邮箱：2748896735@qq.com）。

领军和骨干人才计划、思政课示范一堂课项目、思政课教学重点

难点热点研究项目、网络思政专题项目、高校网络文化中心建设

项 目 结 项 材 料 上 传 至 安 徽 省 高 校 智 慧 思 政 平 台

（ http://ahsz.ahu.edu.cn/home ） （ 联 系 人 ： 褚 蕾 蕾

0551-63861028）。

（四）所有结项材料纸质版一式一份，加盖公章后报送至相

应单位或部门；结项材料电子版请统一命名为：项目类别+学校

- 4 -

+项目负责人+项目名称，视频材料可用优盘随纸质材料一并寄

送。

思政处联系人：徐波、万丽丽；联系电话：0551-62831880。

附件：1.2017—2018 年安徽省思想政治教育综合改革计划

延期结项名单

2.2019 年安徽省高校思想政治工作能力提升计划暨

“三全育人”试点省建设项目名单

3.2020 年安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想

政治工作能力提升项目名单

4.安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想政治工

作能力提升项目结项报告书

5.安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想政治工

作能力提升项目鉴定意见汇总表

6.安徽省“三全育人”试点省建设暨高校思想政治工

作能力提升项目鉴定意见书（专家用）

安徽省教育厅

2022 年 1 月 17 日

（此件依申请公开）

	一、结项范围
	二、结项等级
	三、结项流程
	四、有关要求